
 

 

Brenton Kotorri është ekspert komunikimi. Ai ka nisur të punojë me fushata 

politike që nga viti 2009. Gjatë karrierës së tij, ai ka shërbyer si analist 

politik, auditor publik, menaxher marketingu, trajner politik, këshilltar 

komunikimi, prezantues televiziv, etj.  

Kotorri është diplomuar në Marrëdhënie Ndërkombëtare BA me profil 

Organizata Ndërkombëtare MSc. Ka lektoruar më herët lëndët “Hyrje në 

Marrëdhënie Ndërkombëtare” “Hyrje në Shkenca politike” si dhe “Karriera e 

praktika profesionale”, në TBU ai është pedagog i Komunikimit Profesional.  

 


